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Povrchové úpravy Vnitřní prostředí Vnější prostředí
Třídy korozivnosti 

Průměrné úbytky zinku za rok

TYPY DOPORUČENÝCH POVRCHOVÝCH ÚPRAV DLE TŘÍDY KOROZIVNOSTI  
PRO JEDNOLIVÉ PROSTŘEDÍ (EN ISO 14713)

Prostory s nízkou  
nečistotou

Městské industriální  
prostředí

Industriální prostředí  
s nízkou koncentrací soli

Industriální prostředí  
s vysokým stupněm  

znečištění

Přímořské oblasti  
s vysokou koncentrací soli

Těžký průmysl

Těžký průmysl

Chemické závody, plovárny, 
obytné lodě

Výrobní závody s vysokým 
stupněm vlhkosti,  

potravinářské závody,  
prádelny, pivovary, mlékárny

Nevytápěné budovy  
s možností kondenzace 

vodních par, skladové haly, 
obchody, sportovní haly

Vytápěné budovy  
s normálním prostředím, 
kanceláře, obchody, školy

Galvanicky  
pozinkováno (GZ)

EN ISO 2081

Pozinkováno metodou  
Sendzimir (SZ) 

EN 10327 EN 10 346

Žárově pozinkováno (HD) 
EN ISO 1461

Žárově pozinkováno (HD) 
EN ISO 1461

Duplex
(HD+PE)
Nerez (I6) 
AISI 316L

Duplex
(HD+PE)
Nerez (I6) 
AISI 316L

C1 – Velmi nízký
< 0,1 µm

C 5-I–Velmi vysoký  
(průmysl)
4,2–8,4 µm

C 5-M–Velmi vysoký
(moře)

> 4,2–8,4 µm

C 4–Vysoký

2,0–4,0 µm

C 3–Střední

0,7–2,0 µm

C2 – Nízký

0,1–0,7 µm
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POVRCHOVÉ ÚPRAVY
Galvanické pozinkování
Ref.: GZ

Galvanické zinkování také nazýváme elektrolytické zinkování.
Povrchová úprava vzniká tím, že se ocelový povrch očistí od rzi, a okují, odmastí a odmoří. Takto upravený výrobek se zavěsí, ponoří 
do vodního roztoku zinečnaté soli (elektrolyt) a zapojí se jako katoda ke zdroji stejnosměrného proudu. Jako anoda se zapojí desky 
z čistého zinku (99,995 %). Elektrolyt může být kyselý, alkalický i neutrál. Jakmile se zapojí proud, začne probíhat elektrolytický děj, 
kdy se zinek z anody rozpouští a plave ke katodě, kde se vylučuje na povrchu materiálu.
Vrstva galvanického zinku má jemnozrnnou strukturu, běžná vrstva je 8-12 mikronů.
Galvanicky pozinkované díly nejsou vhodné do venkovního prostředí.

Sendzimir
Ref.: SZ

Velké množství kabelových žlabů, příslušenství, závitových tyčí a spojovacího materiálu je vyrobeno v Sendzimirové úpravě.
Vstupní materiál je průběžně zinkován ve vanách s tekutým zinkem. Díky tomuto zinkovému povrchu je dosaženo zvýšené ochrany 
proti korozi. V závislosti na typu výrobku a jeho síle je zinková vrstva variabilní od 140 do 275 gr/m2. Toto odpovídá zinkové vrstvě 
od 10 do 20µ s tolerancí +/- 4µ.
Díky speciálnímu sendzimirovému procesu může být černá ocel velmi jednoduše opatřena zinkem. V průběhu výrobního procesu 
kabelových žlabů dochází k prosekávání děr a ohýbání materiálu. Tyto neošetřené části se díky katodické ochraně zacelí, avšak 
pouze do velikosti  
1,5 mm poškození.   
Pro běžné použití ve vnitřním prostředí je Sendzimirová úprava nejvhodnější. 

Žárové pozinkování
Ref.: HD

Většina kabelových žebříků, stropních profilů a výložníků je ošetřena žárovým pozinkováním. 
Finální vyrobené díly  jsou ponořeny do zinkové lázně s tekutým zinkem o teplotě  ≥ +/- 450°c. Vrstva zinku je nanášena na ocel. 
Síla zinkové vrstvy záleží na tloušťce hotového výrobku. Tloušťka zinkové vrstvy v závislosti na tloušťce materiálu je dle normy EN 
ISO 1461 následující:

Tloušťka materiálu minimální naměřená tloušťka 
zinku (µ)

minimální průměrná tloušťka 
zinku(µ)

≥ 6 mm 70 85

≥ 3 mm to < 6 mm 55 70

≥ 1.5 mm to < 3 mm 45 55

< 1.5 mm 35 45

Drobné výrobky jsou žárově zinkovány v centrifugách . V souladu s normou EN ISO 1461 je tloušťka zinku následující:

Tloušťka materiálu minimální naměřená tloušťka 
zinku (µ)

minimální průměrná tloušťka 
zinku(µ)

≥ 3 mm 45 55

< 3 mm 35 45

Zvýšená tloušťka zinkové vrstvy dosahuje zvýšené odolnosti proti korozi. Žárové zinkování je proto vhodnější pro vnější prostředí. 
Pro speciální požadavky na životnost výrobku je doporučeno opatřit žárově zinkované výrobky syntetickým nátěrem. 
Takto vzniklá povrchová úprava se nazývá DUPLEX. 

Nerez AISI 304 L
Ref.: I4

Jedná se o austenitickou chromniklovanou nerezovávou ocel AISI 304L. Materiál je bez potíží svařitelný a bez přídavného kovu. 
Po svařování jsou nerezové výrobky odolné vůči mezikrystalové korozi. Tepelná úprava po svařování není nutná. Nepřítomnost 
chromkarbidů usnadňuje řeznou obrobitelnost. Lze ji velmi dobře vyleštit. Odolává teplotám do 350°C.
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Povrchová úprava C8
Ref.: C8 

Povrchová úprava C8 je speciální povrchová úprava pro drátěné 
žlaby, která poskytuje vynikající odolnost vůči korozi ve vlhkém 
a agresivním prostředí. 

Výhody:
1. Vysoká odolnost proti korozi
Odolnost byla prokázána při více než 1000hodinovém testu  
v solné komoře. Díky novému elektrochemickému procesu do-
chází ke zvýšení ochrany proti působení agresivních médií.  
C8 má také schopnost samozacelení drobných poškození 
povrchu výrobku. 
Tato povrchová úprava je klasifikována Třídou 8 jako standard 
BS EN 61537. 

2. Lepší vlastnosti než žárový zinek
Žárově pozinkovaný materiál se obvykle pohybuje v rozmezí 
od 40 do 70 mikrometrů tloušťky Zn vrstvy, což odpovídá třídě 
5, 6 nebo 7. Tyto třídy mají nižší odolnost proti korozi než C8.

3. Estetický vzhled
Hladký černý povrch je mnohem estetičtější než žárově pozin-
kovaný materiál. Nejsou zde žádné ostré hrany nebo konce. 
Černá barva je elegantní a vhodná pro dekorativní účely v ko-
merčních zařízeních, v podhledech atd.

4. Elektrická kontinuita
Tento povlak udržuje elektrickou kontinuitu drátěného kabelo-
vého žlabu v souladu s požadavky ČSN EN 61537 standardu 
pro systém kabelových žlabů s charakteristikami elektrické 
kontinuity. 

5. Nejvhodnější povrchová úprava pro datová centra
Povrchová úprava C8 zabraňuje vzniku zinkových whiskerů 
(filamentů), které mohou být vážným problémem v elektronicky 
čistých prostorech datových center.

6. Zvýšená možnost pro zacelení poškozených míst ochranné vrstvy
Charakteristiky zacelení nebo vlastní regenerace škrábanců, 
drobných vad nebo poškození při řezání drátu jsou výrazně 
lepší než u žárově pozinkovaného materiálu.

7. Vynikající tažnost
Drátěné žlaby je možné ohnout, aniž by došlo k poškození po-
vrchové úpravy. Tato funkce zachovává pružnost při formování 
drátěného žlabu a tvorbě ohybů.

8. Ekologicky šetrný
C8 povrchová úprava je vyráběna v procesu, který výrazně sni-
žuje spotřebu energie a produkci odpadů v porovnání s ostatní-
mi povrchovými úpravami.

9. Kompletní sortiment držáků a příslušenství
V rámci povrchové úpravy C8 je dostupný kompletní sortiment 
doplňků, které poskytují vysokou odolnost proti korozi a lepší 
vizuální aspekt celého zařízení. 

Systém povrchové úpravy C8 je doplněn sprejem, který 
je vhodný pro dodatečnou ochranu a estetické zlepšení 
řezaných dílů a pro opravu poškození materiálu během 
instalace.

Nerez AISI 316L
Ref.: I6

Austenitická chromniklmolybdenová ocel dle specifikace AISI 316L (ČSN 17 349, DIN 1.4404) má vysokou odolnost proti korozi 
v chemicky agresivním prostředí. Je odolná vůči mezikrystalické korozi a to i při dlouhodobém vystavení teplotám do 350°C.

Geomet
Ref.: GM

Povrchová úprava Geomet je charakteristická stříbrnošedou barvou. Je vyvinutá pro antikorozní ochranu převážně spojovacího ma-
teriálu. Dosahuje vysoké odolnosti proti korozi při tenké vrstvě 5 - 7 mikronů. Tato povrchová úprava je dle testu v solné komoře 3x 
odolnější než klasické galvanické pozinkování. 

C8POVRCHOVÁ
ÚPRAVA
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MONTÁŽ DRÁTĚNÝCH ŽLABŮ

1

2

Uchycení na stěnu nebo pod strop

Uchycení pod strop

Uchycení drátěného žlabu HL CVFL60.060 na stěnu / ke stropu pomocí HL SMR

Uchycení drátěného žlabu HL CVFL60.060 ke stropu pomocí HL VFCB60

HL VFCB60

Kotva
HL TSA8x65

HL SMR HL SMR 

Tyč závitová 
HL ZT

Tyč závitová 
HL ZT

HL VFCB60
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Ohyb 90°

Ohyb 90°

60 mm

100-150 mm

100
500

100
300

100
500

100
300

HL VFK

HL VFK

TVAROVÁNÍ DRÁTĚNÝCH ŽLABŮ

100
500

100
300

HL VFKNIP

100
500

100
300

HL VFKNIP
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Ohyb 90°
Víko

200-600 mm

100-150 mm

2

NL
200
300
400

100
200
300

450
500
600

NL
300
400
500

NL
100
150
200
300

100
200
200
300

400
450
500
600

NL
400
500
500
600

4

3

1

N

N

N

N

200

L

2

NL
200
300
400

100
200
300

450
500
600

NL
300
400
500

NL
100
150
200
300

100
200
200
300

400
450
500
600

NL
400
500
500
600

4

3

1

N

N

N

N

200

L

HL VFKNIP

HL VFK

HL VFK

HL D

HL VFKNIP

HL VFCB
HL ML6
HL B6*16V

Ohyb 90°
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C
100 mm

L

A

B

900
1300
1700
2100
2300

A
200
300
400
500
600

L C B
4
5
7
9

10

500
570
840
920

1300

mm mm

< 50 mΩ

Ohyb 90° 200-600 mm

C
100 mm

L

A

B

900
1300
1700
2100
2300

A
200
300
400
500
600

L C B
4
5
7
9

10

500
570
840
920

1300

mm mm

< 50 mΩ

HL VFK

HL VFKNIP

160

M
ON

TÁ
ŽN

Í N
ÁV

OD
Y



T-Spoj

L

L

L

LL=L

L=L+200 mm

L

L

L

LL=L

L=L+200 mm

Spojení pomocí šroubových spojek HL VFK

HL VFKNIP

L

L

L

LL=L

L=L+200 mm

HL VFK

L

L

L

LL=L

L=L+200 mm
HL VFK
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Redukce

90º90º

90º

B

A

HL VFK

HL VFK

HL VFKNIP

HL VFKNIP
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Změna úrovně

45º

90º

45º

90º

rr r

r

C

C
C

C
1
2
3
4

65
190
300
450

C

45º

90º

45º

90º

rr r

r

C

C
C

C
1
2
3
4

65
190
300
450

C

HL VFKNIP

Dvojitý ohyb

Vnitřní ohyb

Vnější ohyb
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Nosník

Uchycení drátěného žlabu pomocí výložníku HL WTVF

1,5 mts

0,15 /0,3 mt

1,5 / 2
 mt

0,15 /0,3 mt

1 2 3

CLIC

1,5 mts

0,15 /0,3 mt

1,5 / 2
 mt

0,15 /0,3 mt

1 2 3

CLIC

1,5 mts

0,15 /0,3 mt

1,5 / 2
 mt

0,15 /0,3 mt

1 2 3

CLIC

1,5 mts

0,15 /0,3 mt

1,5 / 2
 mt

0,15 /0,3 mt

1 2 3

CLIC

Uchycení drátěného žlabu pomocí konzole HL LOMEGACL

HL LOMEGACL

HL WTVF

HL OPOMEGACL
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Nosník

Uchycení drátěného žlabu pomocí nosného profilu HL SPLUS

HL SPLUS

Instalace kabelů  
ze strany.

Instalace pomocí 1 centrální 
závitové tyče pouze do šířky 
300 mm.
Tato instalace umožňuje 
instalaci kabelů do žlabu ze 
strany.

Instalace pomocí hrazdy je 
možná pro všechny šíře žlabu. 
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Průřez trasy

Boční pohled

Kotva HL ZKM8

Závitová tyč HL ZT-M8-1

Kabelový žlab

Spojení žlabu  
s profilem pomocí:  
HL ML6, HL B6x10V a HL 
CRO6, nebo  
žádná podložka.  
Dle typu profilu.

Uchycení závitové tyče  
k profilu pomocí 1 ks:  
podložky HL RO, nebo  
HL CRO, dle použitého  
profilu a 1 ks matice HL M8.

Spojení pomocí: 
HL ML6, HL B6x10V

Vzdálenost vyložení viz. zátěžový diagram  
konkrétního žlabu.

Nosný profil

Délka profilu = šířka žlabu + min. 50 mm

HL KBSCL/KBSI

HL DB90

HL B6x10V
HL ML6

HL B90

MONTÁŽ OCELOPLECHOVÝCH ŽLABŮ

HL B90

Uchycení pod strop

Uchycení kabelového žlabu HL KBSCL/KBSI ke stropu pomocí závitových tyčí
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Průřez trasy Kabelový žlab 

Spojení žlabu s výložníkem HL 
WTxxx pomocí: HL ML6

a HL B6x10V.Výložník HL WTxxx

Kotva 
HL TSA8xXX

Doporučené vyložení max. 2 m

Spojení pomocí 4 ks:  
HL ML6, HL B6x10V.

Boční pohled -  v 1/5 ve středu

Nosník

HL VS

Uchycení kabelového žlabu HL KBSCL/KBSI na zeď pomocí výložníku HL WT
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Pohled shoraPrůřez trasy

Příchytka pro uchycení  
k výložníku HL HDKK.

Kabelová lávka  
HL HDKS60.xxx Výložník HL HDWKxxx

Kotva 
HL TSA10xXX

Příchytka pro 
uchycení  
k výložníku  
HL HDKK.

Spojka pro kabelovou 
lávku HL HDSSU

Kabelová lávka  
HL HDKS60.xxx 

Výložník  
HL HDWKxxx

Nosník

Uchycení kabelové lávky HL HDKS60 na zeď pomocí výložníku HL HDWK

MONTÁŽ KABELOVÝCH LÁVEK
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Úchyt na zeď/strop 
HL SUKL 1 ks na  
každé straně.  
(Standardní  
uchycení po 2 m).

Spojovací set  
HL SKKL8x14

Kabelová lávka 
HL KLLHxx.xxx

Kabelová lávka 
HL KLLI60

Úchyt

Uchycení kabelové lávky HL KLLH 
na zeď/strop pomocí úchytů SUKL

Uchycení kabelové lávky HL KLLI60 
na zeď/strop pomocí úchytů SUKL

HL B6x10V 
HL ML6

HL B6x10V 
HL ML6

Úchyt na zeď/
strop HL SUKL 
1 ks na  
každé straně. 

Spojka HL SKLLHxx
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HL KDVITWD3

HL KDVKK3

MONTÁŽ PODLAHOVÝCH KRABIC
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HL NEOT

HL AM

HL NEOTVT

HL NEOTVT
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TECHNICKÉ INFORMACE K NASTŘELOVACÍ PISTOLI HL CALIBRE

ČSN 73 0895

3

HL CAL27-B

27

800

6,3

4500

3

HL CAL13-O

■ Hřebíky pro všechny materiály. Lze je použít do různých materiálů, jako je 
dřevo, beton, ocel.

■ Kompatibilní s HL CALIBRE
■ Dvojitá stopka a systém vroubkování pro lepší odolnost
■ Požárně certifikováno - ČSN 73 0895
MATERIÁL:
■ Vyrobeno z měkké oceli o tvrdosti 54-56 HRC
■ Červený plastový pásek
POVRCHOVÁ ÚPRAVA: 
■	 bílý pozink, minimálně 5 mikronů.

13

800

6,3

4500

3

HL CAL32-Y

32

800

6,3

4500

3

HL CAL17-OB

17

800

6,3

4500

3

HL CAL38-C

38

800

6,3

4500

3

HL CAL22-B

22

800

6,3

4500

ds

mm.

Ø(mm)

Ls

mm.

Balení

HL CALIBRE

dh

mm

Balení

HL CALIBRE

INSTALACE

CERTIFIKACE

ROZMĚRY (MM)

BALENÍ

VÝHODY

Zásobník pro hřeby
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ZÁKLADNÍ MATERIÁL A DOPORUČENÉ HŘEBÍKY

PARAMETRY INSTALACE A DOPORUČENÉ ZATÍŽENÍ

HL CAL13-O

16

19

30

44

36

53

33

49

40

85

35

49

44

113

38 50

Minimální vzdálenost mezi hřebíky: 100 mm.
Vzdálenost od okraje betonu: 75 mm.

Minimální vzdálenost mezi hřebíky: 100 mm.
Vzdálenost od okraje betonu: 150 mm.

Ocelový nosník / podpěra o tloušťce od 3 mm do 6 mm

HL CAL17-OB

19

22

36

50

58

56

45

53

75

85

58

53

93

116

70 110

25 36 85 45 90 58 100 70 110

Betonové prefabrikáty

Dřevo

HL CAL22-B

22

25

36

50

70

58

45

53

85

85

58

53

98

118

70 110

HL CAL38-C

HL CAL27-B

HL CAL32-Y

Tvrdý beton >250 Kg/cm2

Standardní beton 200-250 kg/cm2

Dřevo
Ocel (max 3 mm)
Betonové bloky

Měkký beton < 250 kg/cm2

Dřevo
Nízko kvalitní betoné bloky

Doporučený materiál

Typ betonu

Typ betonu

150Kg/cm2

200Kg/cm2

200Kg/cm2

250Kg/cm2

250Kg/cm2

300Kg/cm2

350Kg/cm2

Tah (Kg.)

Tah (Kg.)

Tah (Kg.)

Tah (Kg.)

Střih (Kg.)

Střih (Kg.)

Střih (Kg.)

Střih (Kg.)

Střih (Kg.)

Střih (Kg.)

Střih (Kg.)Tah (Kg.)

Tah (Kg.)

Tah (Kg.)

Hřeby

Minimální
hloubka (mm)

Minimální
hloubka (mm)

Standardní beton

Lehký beton

PEVNOST HŘEBÍKŮ PŘI INSTALACI DO STANDARDNÍHO BETONU

PEVNOST HŘEBÍKŮ PŘI INSTALACI DO LEHKÉHO BETONU
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Montážní návody



19

22

13*

36

58

29

47

53

38

51

36

51

53

Minimální vzdálenost mezi hřebíky: 100 mm.
Vzdálenost od okraje betonu: 150 mm.

Minimální vzdálenost mezi hřebíky: 100 mm.
Vzdálenost od okraje: 95 mm.

Minimální vzdálenost mezi hřebíky: 25 mm.
Vzdálenost od okraje: 12,5 mm.

25

25

38

29

53 40

53

58

Typ betonu

Betonové bloky

Tloušťka oceli

200Kg/cm2 250Kg/cm2

Tah (Kg.)

Tah (Kg.)

Tah (Kg.)

5 mm

Tah (Kg.)

Tah (Kg.)

Střih (Kg.)

Střih (Kg.)

Střih (Kg.)

6 mm

Střih (Kg.)

Střih (Kg.)

Minimální
hloubka (mm)

Minimální
hloubka (mm)

Minimální
hloubka (mm)

Světlý beton přes kovový prvek

Betovové bloky (ASTM C90)

Ocel

PEVNOST HŘEBÍKŮ PŘI INSTALACI DO SVĚTLÉHO BETONU PŘEŠ KOVOVÝ PRVEK

PEVNOST HŘEBÍKŮ PŘI INSTALACI DO BETONOVÉHO BLOKU

PEVNOST HŘEBÍKŮ PŘI INSTALACI DO OCELI ASTM A 572 TŘÍDY 50

* Potřebujete také zatížení pro menší osazení pro aplikace používající HLCAL13-O
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